
Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín,  

příspěvková organizace, Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 

__________________________________________________________________________ 

Č. j. GOH-39/2022 

Přijímací řízení pro školní rok 2022/2023 – čtyřleté gymnázium 

Do prvního ročníku čtyřletého studia oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium bude přijato maximálně 

30 žáků. 

Předpokladem přijímacího řízení je absolvování jednotné přijímací zkoušky. Jednotná přijímací zkouška 

se uskuteční formou písemných testů z českého jazyka a literatury a z matematiky. Testování se 

uskuteční ve dvou termínech: 

I. termín – 12. dubna 2022 

II. termín – 13. dubna 2022 

Na základě hodnocení jednotné přijímací zkoušky a dalších kritérií obdrží uchazeči body. Celkem lze 

získat maximálně 130 bodů. Uchazeči budou přijati dle nejvyššího počtu získaných bodů. 

Kritéria přijímacího řízení  

1. Za každý test jednotné přijímací zkoušky lze získat maximálně 50 bodů, celkem za oba testy maximálně 

100 bodů. Uchazeč musí získat minimálně 40 bodů za oba testy celkem. 

2. Součástí přijímacího řízení je bodové ohodnocení prospěchu na základní škole. Za prospěch 

z mateřského jazyka, matematiky a anglického jazyka na základní škole může žák získat maximálně 18 

bodů, za každé pololetí 9 bodů. Za známku výborný obdrží uchazeč 3 body, za známku chvalitebný 

2 body a za známku dobrý 1 bod, pokud žák získal horší známku než dobrý, tak se body nepřičítají. Pro 

přiřazení bodů se použije prospěch z 2. pololetí 8. třídy a z 1. pololetí 9. třídy. Pokud 2. pololetí 8.  třídy 

připadá na školní rok 2019/2020, použije se místo prospěchu ve 2.  pololetí 8. třídy hodnocení 

v 1. pololetí 8. třídy. V případě, že uchazeč ukončil povinnou školní docházku v nižším než devátém 

ročníku, bude použit prospěch za poslední dva ročníky, ve kterých splnil povinnou školní docházku.  

Prospěch musí být uveden na přihlášce a potvrzen ředitelem školy, kterou uchazeč navštěvuje. 

3. Součástí přijímacího řízení je bodové hodnocení za umístění na prvním, druhém, nebo třetím místě ve 

školní soutěži jednotlivců nebo olympiádě na okresní, krajské, nebo celostátní úrovni. Body lze získat i 

z více soutěží, ale maximálně do celkové výše 12 bodů, v rámci jedné soutěže je započítáván výsledek 

z nejvyšší úrovně jedné soutěže. 

a) za umístění na prvním místě ve školním kole soutěže jednotlivců v 8. nebo 9. třídě ZŠ získá 

uchazeč 2 body, 

b) za umístění na prvním, druhém, nebo třetím místě v okresním kole soutěže jednotlivců v 8. nebo 

9. třídě ZŠ získá uchazeč za první místo 8 bodů, za druhé místo 6 bodů a třetí místo 4 body, 

c) za umístění na prvním, druhém, nebo třetím místě soutěže jednotlivců v krajském či celostátním 

kole v 8. nebo 9. třídě ZŠ získá uchazeč za první místo 12 bodů, za druhé místo 11 bodů a třetí 

místo 10 bodů.  



Gymnázium, obchodní akademie a jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín,  

příspěvková organizace, Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 

__________________________________________________________________________ 

Účastník přijímacího řízení musí doložit svou účast v soutěži potvrzením ředitele školy, kterou 

navštěvuje, případně doložit diplomem nejpozději do 1. března 2022. 

   Při rovnosti bodů se použijí pomocná kritéria v tomto pořadí: 

a) při rovnosti předchozích kritérií má přednost uchazeč, který bude mít větší počet bodů za testy , 

b) při rovnosti předchozích kritérií má přednost uchazeč, který bude mít lepší procentuální 

úspěšnost testu z matematiky, 

c) při rovnosti předchozích kritérií má přednost uchazeč, který bude mít lepší procentuální podíl 

počtu bodů za otevřené úlohy z matematiky. 

 

 

V Hodoníně 24. ledna 2022 

 

 


		2022-01-24T10:58:41+0100
	Mgr. Kateřina Kouřilová




